PODER LEGISLATIVO – CONCEIÇÃODOCOITÉ/BA

VEREADOR VAGNER DE ORLANDO RAMOS

INDICAÇÃO 116/2025

Indica ao Executivo Municipal, a pavimentação da

estrada que liga a sede do município ao Cemitério

Novo.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité/BA, na forma do art.65, § 2º, do seu

Regimento Interno: Considerando a existência de Dotação Orçamentária nº

15451.020.1.013, Unidade Orçamentária 09.09, Unidade Executora: 09.09 – Secretaria

Municipal de Infraestrutura – Manutenção, Recuperação e Encascalhamento de Estradas

Vicinais;

  Considerando: que a estrada que liga a sede do município ao cemitério novo,

melhoramento da acessibilidade para as pessoas que precisam velar e sepultar seus entes

queridos.

Indica ao Executivo Municipal a pavimentação da Estrada que liga a sede do

município ao cemitério novo, começando pelo antigo Olhos D`Agua, seguindo a estrada do

Açude Itarandi, tendo em vista que a estrada é mais larga, dando uma maior mobilidade ao

transito e as pessoas que ali trafegam.

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada, ao Prefeito Municipal de

Conceição do Coité/BA e a Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme art. 65, § 4º, do

Regimento Interno.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Conceição do Coité, 21 de março de 2025.

VAGNER DE ORLANDO RAMOS

Vereador